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RAD 2019 00163 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE BANCO AGRARIO VS
CRISTIAN CAMILO ALVAREZ
Abog Edison Aguilar Cuesta <nivalabogados@hotmail.com>
Vie 26/01/2024 12:07 PM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Venadillo <j01prmpalvenadillo@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (348 KB)
RAD 2019 00163 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE BANCO AGRARIO VS CRISTIAN CAMILO ALVAREZ.pdf;
LIQUIDACION CREDITO 2024.pdf;

Señor (a):   
JUEZ 01  PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO – TOLIMA. 
 E.S.D.  
  
Referencia:  ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.      

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.   
 
RAD: 2019-00163  

  
De:         BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   
Contra: CRISTIAN CAMILO ALVAREZ. 
 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en ejercicio,
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y portador de
la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como
apoderado de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No.
800037800-8, por medio del presente escrito, comedidamente me permito  presentar la
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en los términos del Art 446 del CGP, de la
siguiente manera: 
 
En auto de fecha 24/FEBRERO/2022 fue modificada y/o aprobada la liquidación inicial
del crédito la cual requiere ser actualizada en los términos de la   norma antes
indicada, así:  
 
Valores aprobados en  providencia antes referenciada: 
 
PAGARE N°1 -  066706100003196:   
 
CAPITAL: $807.399. 
INTERESES MORATORIOS: $236.246.  
 
PAGARE N° 2 -  066706100007470:   
 
CAPITAL: $8.300.000. 
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INTERESES MORATORIOS: $2.422.655.  
 
 

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO: 
 
1. PAGARE N° 066706100003196: 
  

  
a). La suma de $807.399 por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la
fecha.   
 
  
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS  liquidados desde el día siguiente a la
fecha de la última presentación de liquidación, el 03/FEB/2022  hasta la fecha de la
presente liquidación 26/ENERO/2024  ,  en la suma de   $650.113. 
  
Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 
 
 1. PAGARE N° 066706100003196:   
 
CAPITAL: $807.399. 
INTERESES MORATORIOS: $236.246 + $650.113= $886.359 
 
2.PAGARE N° 066706100007470: 
  

  
a). La suma de $8.300.000 por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a la
fecha.   
 
  
b).Por el valor de los INTERESES MORATORIOS  liquidados desde el día siguiente a la
fecha de la última presentación de liquidación, el 03/FEB/2022  hasta la fecha de la
presente liquidación 26/ENERO/2024,  en la suma de   $6.683.343. 
  
Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 
 
 2. PAGARE N° 066706100007470:   
 
CAPITAL: $8.300.000. 
INTERESES MORATORIOS: $2.422.655+ $6.683.343 = $9.105.998 
 
 
 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   $19.099.756  

  
PETICIONES  
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1. Solicito al despacho se APRUEBE  esta actualización de liquidación del crédito.  
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante, en caso de que existan.   
  
Anexos   
  

Liquidaciones de crédito del PAGARÉ N° 066706100003196- 066706100007470.

 
Atentamente,  

 
Con todo respeto, del señor(a) Juez: 
 

EDISON A. AGUILAR CUESTA
TP: 241987 del C.S de la Judicatura
Tel.  3187425893 - 3006972728
nivalabogados@hotmail.com



GRUPO NIVAL ABOGADOS S.A.S. 
www.nivalabogados.com  
Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA              
Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 
Cra 4 N° 7 – 21 Piso 1 La Pola. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 – 608-2553693. 

Señor (a):   
JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO – TOLIMA. 
 E.S.D.  
  
Referencia:  ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.      
 
REF:   EJECUTIVO SINGULAR.   
 
RAD: 2019-00163  

  
De:         BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   
Contra: CRISTIAN CAMILO ALVAREZ. 
 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en 
ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá 
D.C.  y portador de la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como apoderado de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del presente escrito, 
comedidamente me permito  presentar la ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO en los términos del Art 446 del CGP, de la siguiente manera: 
 
En auto de fecha 24/FEBRERO/2022 fue modificada y/o aprobada la liquidación 
inicial del crédito la cual requiere ser actualizada en los términos de la  norma 
antes indicada, así:  
 
Valores aprobados en  providencia antes referenciada: 
 
PAGARE N°1 -  066706100003196:   
 
CAPITAL: $807.399. 
INTERESES MORATORIOS: $236.246.  
 
PAGARE N° 2 -  066706100007470:   
 
CAPITAL: $8.300.000. 
INTERESES MORATORIOS: $2.422.655.  
 
 

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO: 
 
1. PAGARE N° 066706100003196: 
  

  
a). La suma de $807.399 por concepto de la obligación de CAPITAL 
ADEUDADO a la fecha.   
 
  
b). Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a 
la fecha de la última presentación de liquidación, el 03/FEB/2022 hasta la fecha 
de la presente liquidación  26/ENERO/2024  ,  en la suma de   $650.113. 
  
Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 
 



GRUPO NIVAL ABOGADOS S.A.S. 
www.nivalabogados.com  
Abog. EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA              
Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 
Cra 4 N° 7 – 21 Piso 1 La Pola. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 – 608-2553693. 

 1. PAGARE N° 066706100003196:   
 
CAPITAL: $807.399. 
INTERESES MORATORIOS: $236.246 + $650.113= $886.359 
 
2.PAGARE N° 066706100007470: 
  

  
a). La suma de $8.300.000 por concepto de la obligación de CAPITAL 
ADEUDADO a la fecha.   
 
  
b).Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a 
la fecha de la última presentación de liquidación, el 03/FEB/2022 hasta la fecha 
de la presente liquidación  26/ENERO/2024,  en la suma de   $6.683.343. 
  
Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 
 
 2. PAGARE N° 066706100007470:   
 
CAPITAL: $8.300.000. 
INTERESES MORATORIOS: $2.422.655+ $6.683.343 = $9.105.998 
 
 
 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $19.099.756  

  
PETICIONES  

  
1. Solicito al despacho se APRUEBE  esta actualización de liquidación del crédito.  
2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante, en caso de que 
existan.   
  
Anexos   
  

• Liquidaciones de crédito del PAGARÉ N° 066706100003196- 

066706100007470. 
 
  
Atentamente,  

 
Con todo respeto, del señor(a) Juez: 
 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 



LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066706100003196   CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

27.45% FEBRERO 2022 26 3.43%  $                         807,399     $                   27,703.01  

25.71% MARZO 2022 31 3.21%  $                         807,399     $                   25,946.75  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $                         807,399     $                   28,843.33  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $                         807,399     $                   29,842.45  

28.60% JUNIO 2022 30 3.57%  $                         807,399     $                   28,863.51  

21.40% JULIO 2022 31 2.68%  $                         807,399     $                   21,596.89  

21.28% AGOSTO 2022 31 2.66%  $                         807,399     $                   21,475.78  

22.21% SEPTIEMBRE 2022 30 2.78%  $                         807,399     $                   22,414.41  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $                         807,399     $                   23,716.31  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $                         807,399     $                   24,836.61  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $                         807,399     $                   26,017.40  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $                         807,399     $                   27,894.60  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $                         807,399     $                   29,105.80  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $                         807,399     $                   30,458.09  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $                         807,399     $                   31,124.23  

30.27% MAYO 2023 31 3.78%  $                         807,399     $                   30,548.93  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $                         807,399     $                   30,437.94  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $                         807,399     $                   30,034.21  

29.36% AGOSTO 2023 31 3.67%  $                         807,399     $                   29,630.51  

28.03% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50%  $                         807,399     $                   28,288.24  

26.53% OCTUBRE 2023 31 3.32%  $                         807,399     $                   26,774.34  

25.52% NOVIEMBRE 2023 30 3.19%  $                         807,399     $                   25,755.03  

25.04% DICIEMBRE 2023 31 3.13%  $                         807,399     $                   25,270.56  

23.32% ENERO 2024 26 2.92%  $                         807,399     $                   23,534.81  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $                 650,113.76  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              1,457,512.76  

 

1. PAGARE N° 066706100003196:   

CAPITAL: $807.399. 

INTERESES MORATORIOS: $236.246 + $650.113= $886.359 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066706100007470   CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO  INTERÉS POR MES 

27.45% FEBRERO 2022 26 3.43%  $                      8,300,000     $                 284,792.88  

25.71% MARZO 2022 31 3.21%  $                      8,300,000     $                 266,740.22  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $                      8,300,000     $                 296,516.50  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $                      8,300,000     $                 306,787.72  

28.60% JUNIO 2022 30 3.57%  $                      8,300,000     $                 296,724.00  

21.40% JULIO 2022 31 2.68%  $                      8,300,000     $                 222,023.97  

21.28% AGOSTO 2022 31 2.66%  $                      8,300,000     $                 220,778.97  

22.21% SEPTIEMBRE 2022 30 2.78%  $                      8,300,000     $                 230,427.75  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $                      8,300,000     $                 243,811.47  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $                      8,300,000     $                 255,327.75  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $                      8,300,000     $                 267,466.47  

27.64% ENERO 2023 31 3.46%  $                      8,300,000     $                 286,763.97  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $                      8,300,000     $                 299,214.07  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $                      8,300,000     $                 313,116.47  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $                      8,300,000     $                 319,964.00  

30.27% MAYO 2023 31 3.78%  $                      8,300,000     $                 314,050.22  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $                      8,300,000     $                 312,909.00  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $                      8,300,000     $                 308,758.97  

29.36% AGOSTO 2023 31 3.67%  $                      8,300,000     $                 304,608.97  

28.03% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50%  $                      8,300,000     $                 290,810.25  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADO  CRISTIAN CAMILO ALVAREZ . 
JUZGADO:  JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO – TOLIMA. 
RADICADO: 2019-00163. 



26.53% OCTUBRE 2023 31 3.32%  $                      8,300,000     $                 275,247.72  

25.52% NOVIEMBRE 2023 30 3.19%  $                      8,300,000     $                 264,769.00  

25.04% DICIEMBRE 2023 31 3.13%  $                      8,300,000     $                 259,788.97  

23.32% ENERO 2024 26 2.92%  $                      8,300,000     $                 241,944.13  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $              6,683,343.40  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $            14,983,343.40  

 

2. PAGARE N° 066706100007470:   

 

CAPITAL: $8.300.000. 

INTERESES MORATORIOS: $2.422.655+ $6.683.343 = $9.105.998 

 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $19.099.756  

  

 

Cordialmente, 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 
C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 


